
UCHWAŁA NR II/9/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie  ustalenia  wysokości i warunków  udzielania  bonifikat  od  wniesienia opłaty jednorazowej 
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Gminy Nowy Tomyśl

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15. art. 40 ust. 1. art. 41 ust. l i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 9 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe wprawo 
własności tych gruntów (Dz.U. z 2018 r. poz. 1716), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala bonifikatę od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych będącymi właścicielami budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielni mieszkaniowych w wysokości: 

a) 60% — w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło 
przekształcenie,

b) 50% — w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przeksztalceniu:

c) 40% — w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przekształceniu:

d) 30% — wprzypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym oku po przekształceniu:

e) 20% — w przypadku edy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku po przekształceniu:

2. Bonifikata określona w ust. 1 nie przysługuje gdy osoba fizyczna będąca właścicielem budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego lub lokalu mieszkalnego lub spółdzielnia mieszkaniowa posiada zadłużenie 
w opłacie rocznej z tytułu użytkowania wieczystego lub podatku od nieruchomości.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 135F479D-D767-4E79-B4D9-FA5E4720D2D1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr II/9/2018 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 29 listopada 2018 r.
w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikat od wniesienia
opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo
własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Nowy Tomyśl

Zgodnie z art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r., o przekształceniu prawa
użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo
własności tych gruntów, Rada Miejska może udzielić osobom fizycznym będącym
właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych, lokali mieszkalnych lub
spółdzielniom mieszkaniowym bonifikaty w przypadku wniesienia jednorazowej opłaty z
tytułu przekształcenia. Proponowana w uchwale wysokość bonifikaty jest analogiczna do
bonifikat jakie ustawodawca wprowadził dla użytkowników wieczystych na gruntach
Skarbu Państwa. Przyznanie bonifikat dla użytkowników wieczystych na gruntach
należących do Gminy Nowy Tomyśl spowoduje wyrównanie sytuacji prawnej wszystkich
użytkowników wieczystych gruntów przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe.

Id: 135F479D-D767-4E79-B4D9-FA5E4720D2D1. Podpisany Strona 1




